



ZGROMADZENIE MISJONARZY OBLATÓW MARYI NIEPOKALANEJ

# Prokura Misyjna

www.misje-oblaci.pl | www.misyjne.pl

# BIULETYN

Poznań | luty 2023

## SŁOWO DYREKTORA

### MAREK OCHLAK OMI

Dyrektor Prokury Misyjnej  
Misjonarzy Oblatów



### Kochani Przyjaciele Misji, Sympatycy i wszyscy Darczyńcy!

Mówimy, że człowiek planuje, a Pan Bóg się z tych planów śmieje. Tak też bywa z naszymi oblackimi planami. Jeszcze dwa lata temu, troszkę ze smutkiem, opuszczałem moją kochaną Czerwoną Wyspę – Madagaskar. Jednocześnie planowałem, co robić, by dobrze służyć w Prokurze Misyjnej, której tyle zawdzięczałem jako misjonarz. Następnie było kilkanaście miesięcy pracy we wspaniałej ekipie prokurowej. Niezwykle spotkania i animacje z Przyjaciółmi Misji, cudowne animacje misyjne w parafiach. I nagle telefon z Rzymu. 10 stycznia, wtorek, godz. 17.06. Pytanie ojca generała: „Czy ojciec przyjmuje nominację na prowincjała polskiej prowincji misjonarzy oblatów?”. Cały ludzki plan rozleciał się, liczy się przecież Boży plan!

W tym Bożym planie nie zabraknie czasu dla Przyjaciół Misji oblackich. To mogę obiecać i już teraz proszę poszerzoną rodzinę oblacką o wsparcie modlitewne w tej trudnej służbie Kościołowi i oblatom. Przy tej okazji chciałbym bardzo podziękować wszystkim Przyjaciółom Misji za Wasze zaangażowanie w dzieło misyjne Kościoła. Dziękuję za każdą modlitwę, cierpienie i wyrzeczenie. Za każdy wdowi grosz i dzielenie się z misjami tym, co otrzymujecie za swoją ciężką pracę. Dziękuję całej ekipie Prokury Misyjnej. Dziękuję ojcom, siostrze Uli i wspaniałym świeckim – za Wasze szczere zaangażowanie, za uśmiech i dobre słowo. Ze swej strony przepraszam za wszystko, co z mojej strony było może złym świadectwem lub powodem do smutku. Bóg zapłać wszystkim za wszystko!



MATEUSZ ZYS OMI

Rajska plaża **Mahambo** na wschodnim wybrzeżu Madagaskaru

## Madagaskar

# Prawie jak w raju

Papież Franciszek w modlitewnej intencji na luty zachęca do modlitwy za parafie, w których centralne miejsce zajmuje komunizm – aby stawały się coraz bardziej wspólnotami wiary, braterskimi i otwartymi na najbardziej potrzebujących. Aby stawały się wspólnotami misyjnymi. Przy tej okazji dziękuję proboszczom, zakonnym i diecezjalnym, za ich gościnność dla Prokury Misyjnej. Niech duch misyjny kwitnie i rozwija nasze misyjne serca, które promieniają Bożą miłością na pięć kontynentów. •

Na Madagaskarze pracę zaczął już nowy ekonom – o. Grzegorz Janiak. Wybrany na to stanowisko został we wrześniu 2022 r., a oficjalnie nowe zadania powierzono mu 5 stycznia 2023 r. Ojcu Grzegorzowi w Antananarywie, stolicy Madagaskaru, urząd przekazał o. Adam Szul, który był ekonomem delegatury przez prawie 17 lat.

CIĄG DALSZY NA NASTĘPNEJ STRONIE

## 3000 ZDJĘĆ

W uroczystości przekazania urzędu ekonomy brał udział m.in. nowy superior obłackiej delegatury o. Alphonse Philibert Rakotondravelo. Był tam też o. Józef Czernecki, ekonom prowincjalny z Polski. Towarzyszyłem mu, z ramienia Prokury Misyjnej, w wyprawie na Madagaskar. Dlatego i mi dane było zobaczyć, jak wygląda takie oficjalne przekazanie urzędu. Był to dla mnie niezwykle wyjazd – a najlepszym dowodem na to jest ok. 3000 zdjęć, które zrobiłem na Czerwonej Wyspie. Ludzie, liturgia, zwierzęta, rośliny, piękne widoki – fotografie choć trochę pozwolą zachować wspomnienia tamtych dni. Dane nam było przeżyć na Madagaskarze ponad 3 tygodnie, dlatego mogliśmy odwiedzić również inne placówki prowadzone przez oblatów. W ten sposób zobaczyłem z bliska, jak posługują moi współbracia w Morondawie, Befasy czy w Toamasinie. Do tej pory kojarzyłem te nazwy jedynie ze słyszenia oraz z licznych opowieści misjonarzy. Pojawiały się one również przy okazji realizacji różnych projektów pomocowych, z którymi zwracali się do Prokury Misyjnej i Stowarzyszenia Lumen Caritatis nasi współbracia posługujący w tych miejscach. Co innego jednak słyszeć o jakimś miejscu, a co innego zobaczyć je na własne oczy!

## PROBLEMÓW NIE BRAKUJE

Madagaskar to piękne miejsce, które mogłoby być rajem na ziemi. Ale nim niestety nie jest. Kraj ten zajmuje wysoką lokatę na liście najuboższych państw świata, szybko się to nie zmieni. Władze Czerwonej Wyspy źle zarządzają ludźmi i zasobami Madagaskaru. Szerzy się też ogromna korupcja. Na tej malowniczej wyspie ubóstwo widać na każdym kroku. Gdyby nie wysiłek misjonarzy oraz pomoc płynąca od Przyjaciół Misji Obłackich i ludzi wspierających nasze dzieła – byłoby jeszcze gorzej. Budujemy tam szkoły, kaplice, szpitale i studnie. Obiekty te nie powstałyby bez zaangażowania ludzi dobrej woli. Nasi darczyńcy nie żałują własnych środków, żeby pomóc ludziom w potrzebie.

## WZOREM EUGENIUSZ

Wyprawa na Madagaskar pokazała mi, jak wiele udało się już zrobić, m.in. dzięki misjonarzom i ludziom wspierającym ich działania, na Czerwonej Wyspie. Jednocześnie pokazała mi też, że wciąż jeszcze przed nami wiele pracy. Sytuacja w całym kraju nie napawa optymizmem. Ale przecież św. Eugeniusz de



MATEUSZ ZYS OMI

Dziewczynka z Befasy w koszulce – podarunku świątecznym od misjonarzy

Mazenod, kiedy zakładał Zgromadzenie Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej, myślał właśnie o takiej posłudze – wśród najuboższych i najbardziej opuszczonych. I choć sytuacja polityczna pozostawia wiele do życzenia, to przecież oblaci pracujący na Madagaskarze nie mogą się nią kierować. Zostali posłani po to, by głosić Ewangelię ubogim. I to właśnie czynią. Być może ich działanie nie zmieni położenia całego kraju. Ale spotkanie z Chrystusem na pewno zmieniło życie tych, do których udało im się dotrzeć. Widok młodych wspólnot parafialnych, które jeszcze kilka lat temu nie słyszały o Jezusie, a teraz z ogromnym zaangażowaniem przeżywają swoją wiarę, chwyta za serce i dodaje otuchy. Na własne oczy widziałem, z jaką radością i autentycznością Malgaszę przeżywają swoją wiarę. Madagaskar nadal potrzebuje oblatów i Przyjaciół Misji Obłackich. Nie zawiedzimy i będziemy wciąż z mieszkańcami tego prawie raj na ziemi.

**o. Mateusz Zys OMI**

Prokura Misyjna

**Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ  
za złożoną ofiarę**

OFIAROWANA KWOTA



**KUPUJĄC... POMAGASZ!**

Zapraszamy do nowej odsłony sklepu misyjnego.

Zeskanuj kod i zobacz więcej!  
Zapraszamy też na [misyjne.pl](http://misyjne.pl).

**Prokura Misyjna**

Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej  
ul. Ostatnia 14, 60-102 Poznań

**telefon** 61 830 76 31

**e-mail:** [prokmis@oblaci.pl](mailto:prokmis@oblaci.pl)  
[sekretariat@prokuramisyjna.pl](mailto:sekretariat@prokuramisyjna.pl)

**Nr konta PKO BP S.A.**

I Oddział w Poznaniu  
**nr 18 1020 4027 0000 1202 0031 7198**

**Zamów intencje na: [www.mszalneintencje.pl](http://www.mszalneintencje.pl)**

**[www.misyjne.pl](http://www.misyjne.pl); [www.misje-oblaci.pl](http://www.misje-oblaci.pl)**

Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych. W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: [iodo@prokuramisyjna.pl](mailto:iodo@prokuramisyjna.pl). Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.